
L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventisei del mese di marzo, nella Sede Comunale,
nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  39   Del  26-03-2021 Registro generale n. 87

Oggetto: UTILIZZO A FINI TURISTICI DI UNA PARTE DEL TABELLONE BIFACCIALE
PRESSO IL CENTRO COMMERCIALE E SERVIZI "LA PIAZZETTA" - IMPEGNO DI SPESA
- CIG:  Z14312A1FC

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 39 del 26-03-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



Premesso che:

Il Comune acquisì in passato la piena disponibilità di un impianto pubblicitario stabile
bifacciale posto lungo via Aldo Moro, nelle vicinanze del centro commerciale e servizi
denominato “La Piazzetta”, costituito da strutture modulari (container) e sorto in seguito alla
delocalizzazione di varie attività produttive prima poste nel centro storico o in altri immobili
resi inagibili dal sisma del 2016;

Il Comune di conseguenza e al fine di dare impulso alla zona, consentì l’utilizzo del tabellone
alle suddette attività produttive in modo che potessero indicare la loro presenza all’interno del
centro;

In un primo tempo le attività produttive presenti nel complesso erano in numero adeguato a
dividere equamente lo spazio del tabellone ma attualmente esse, per varie cause legate alle
difficoltà della ricostruzione e a quelle legate al Covid-19, sono diminuite;

La Giunta Comunale con atto n. 23 del 17/03/2021 ha stabilito che per il futuro del tessuto
sociale sia indispensabile la presenza di attività produttive a servizio della cittadinanza e che
sia necessario incentivare il turismo tramite la promozione dell’ambiente e delle bellezze del
territorio e le emergenze cultur ali, storiche e naturalistiche;

L’Amministrazione quindi intende riservarsi uno spazio presso il suddetto tabellone al fine di
utilizzarlo a scopi turistico-culturali. A tal fine intende prevedere la spesa complessiva di
1.000,00 euro per la predisposizione di messaggio e/o foto da porre sulle due facciate della
plancia, da finanziare con ricorso al cap. 2342 – Spese per incentivazione turistica del
bilancio di previsione in corso di approvazione;

DATO ATTO che, alla luce di quanto sopra risulta necessario procedere all’individuazione
di apposita ditta per la predisposizione di messaggio e/o foto da porre sulle due facciate della
plancia.

DATO ATTO che per l'esecuzione del servizio è stato acquisito apposito preventivo
(conservato in atti) dalla ditta specializzata Publiform SRL di Tolentino che indica un costo di
1.000,00 euro comprensivi di IVA;

VISTO altresi', il D.Lgs 18 aprile 2006, n. 50 avente per oggetto "Codice dei Contratti";

VISTA la normativa vigente in materia di appalti che, allo stato attuale, prevede che le
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento
della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e
servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro,
nonche' attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a
disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle
soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della
necessaria qualificazione ai sensi dell'articolo 38.

CONSIDERATO che ai fini dell'individuazione dell'operatore economico si e' scelto di
procedere secondo quanto previsto dall'art. 36 comma 2 lett "a" del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
mediante ricerca di mercato;

DATO ATTO, altresi', che per la fornitura in argomento e' stato assegnato il codice CIG n.
Z14312A1FC;

VERIFICATA la congruita' dell'offerta economica presentata dalla suddetta ditta;

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 39 del 26-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=51552551


RITENUTO di dover conferire le forniture e messa in opera di quanto sopra esposto a
trattativa privata con la ditta suddetta, data la modesta entita' della spesa, la congruita' dei
prezzi proposti, la natura specializzata della fornitura;

DATO ATTO che l'importo di € 1.000,00 comprensivo di IVA e' disponibile al Capitolo
2342 del Bilancio Comunale del corrente anno;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante del presente provvedimento;1-

Di procedere all’acquisizione della fornitura di elaborazione, stampa e installazione di1.
immagini e informazioni a scopo turistico-culturale in parte del tabellone bifacciale
posto in via Aldo Moro, nella disponibilità del Comune per il costo complessivo, IVA
inclusa, di 1.000,00 euro dalla ditta Publiform SRL di Tolentino con sede in Largo
Edmondo Casadidio 1, Tolentino (MC) P.iva 01816610438;

Di dare atto che l’impegno di spesa per l’affidamento della fornitura sia imputato al2.
cap. 2342 – “Spese per incentivazione turistica” del bilancio di previsione in corso di
approvazione.

6- Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga3.
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 39 del 26-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Guglielmi
Pier Carlo ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 31-03-2021 per l’importo complessivo pari ad €     1.000,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 26-03-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno    95 al Capitolo       2342 -  anno 2021 importo €       1.000,00).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 12-04-2021

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 26-03-2021 F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 12-04-2021 Feliziani Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 39 del 26-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

